
 

 

COMUNE DI SARACENA 
Provincia di Cosenza 

 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero 25 del 30-05-2016 

 
Oggetto: REGOLAMENTO CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI: 

APPROVAZIONE. 
 
 
L'anno  duemilasedici, il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 18:00, si è riunito il Consiglio 

Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria, Seconda convocazione in seduta Pubblica, 

con l’intervento dei Consiglieri Signori : 

 

On. MARIO ALBINO 
GAGLIARDI 

P SPINELLI CLAUDIO    P 

DI VASTO ANTONIO P COVELLO VINCENZO P 
MONTISARCHIO ELISA P TRAMONTE ANTONINO    A 
GAGLIARDI GIOVANNI P BRUNO ANGELO P 

   
PRESENTI N.    7       ASSENTI N.    1 
 

Partecipa il Segretario  Comunale  DR. SANTORO Luigi 

Assume la Presidenza il Signor On. MARIO ALBINO GAGLIARDI , premesso che il numero 

dei Consiglieri presenti di    7 su 8 Consiglieri assegnati al comune e su N. 8 Consiglieri in carica, 

l’adunanza è legale. 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: in 

ordine alla Regolarità Tecnica – Ufficio SETTORE I° - AMMINISTRATIVO  si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

Lì  27.05.2016 
       Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                    Dr. Elio SCHETTINI 
=========================================================================== 
In Ordine alla Regolarità Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: NON DOVUTO 
Lì ________________ 
       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la deliberazione del C.C. n° 30 del 11.11.2003 con la quale si approvava il “ 
Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi”; 
 
Considerato che la dichiarazione dei diritti dell’Infanzia” promulgata dalle Nazioni 
Unite il 20 novembre del 1989, ha fatto chiarezza ed ha prodotto un profondo 
cambiamento nello “Status” giuridico dell’infanzia e dell’adolescenza; 
 
Che, in Italia, la legge 285/97 offre l’occasione per applicare gli obiettivi della 
“Dichiarazione” in particolare quelli relativi alla prevenzione intesa come azioni volte a 
far propri, da parte della società, i valori impliciti che i diritti dell’infanzia ed adolescenza 
rivendicano; 
 
Ritenuto che occorre meglio regolamentare tale materia, al fine di rendere più attuale e 
collaborativi la collettività dei ragazzi al fine di educarla ad una cittadinanza attiva e 
consapevole e maturare quel senso di appartenenza al proprio Territorio/Paese; 
 
Ritenuto, altresì, di istituire finalmente a Saracena il  “Consiglio Comunale dei Ragazzi”,  
denominato  
“CCR”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il TUEL n° 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 
49 del TUEL n° 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti; 
 

DELIBERA 
 

- Di approvare, come in effetti approva, il nuovo Regolamento del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi, formato da 18 articoli, che allegato alla presente sotto la 
lettera A), ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto, ritenendo 
quello allegato B) alla deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 
11.11.2003 nullo. 

 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE     IL SINDACO 
Dr. SANTORO Luigi     On. Mario Albino GAGLIARDI 
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE 
 



  
Il Dipendente Incaricato, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione : 

 è stata affissa all’albo pretorio Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a partire dal            
prot. n. _____________ (n. Reg. Pub. ________________) 

 
 
 
- è divenuta esecutiva il            
 
 
 

 Il Dipendente Incaricato 
  
  Rosaria Cicione 

    

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 30-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE 
 


	DELIBERA
	ATTESTA


